Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 10 «Светлячок»

Старооскольского городского округа

(МБДОУ ДС №10 «Светлячок»)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023  г. №177

О работе группы кратковременного пребывания, консультационного

центра для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение

детьми дошкольного образования в форме семейного образования и

деятельности центра игровой поддержки (ЦИП) МБДОУ ДС №10

«Светлячок»

В целях обеспечения вариативности и разнообразия организационных форм

дошкольного образования, обучения детей дошкольного возраста, развития их

личности, мотивации и способностей в различных видах деятельности.

Предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям, обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в семейной форме, психолого-педагогической

поддержки детей от 2 до 3 лет, родители которых обратились за услугой по

развитию детей раннего возраста, не посещающих дошкольные образовательные

учреждения, а также на основании: Конституции РФ ст.43 «Об основных гарантиях

прав ребенка», Закона РФ «Об образовании в РФ» №273-ФЗ.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть группу кратковременного пребывания детей 2-3 лет «Группа

адаптации» в МБДОУ ДС №10 «Светлячок» с 01 сентября 2023г.

1.2. Назначить ответственным за организацию работы группы кратковременного

пребывания детей 2-3 лет «Группа адаптации» в МБДОУ ДС № 10«Светлячок»

педагога-психолога МБДОУ ДС №10 «Светлячок» Кириллову О.В.

1.3. Формы учёта деятельности группы кратковременного пребывания детей 2-3

лет «Группа адаптации» МБДОУ ДС № 10«Светлячок», утвердить в соответствии с

положением «О группе кратковременного пребывания детей 2-3 лет «Группа

адаптации» МБДОУ ДС № 10«Светлячок».

1.4. Кирилловой О.В., педагогу-психологу подготовить методический материал,

помещение для приема детей и родителей.

1.5. Утвердить следующий состав педагогов для работы в группе кратковременного

пребывания детей 2-3 лет «Группа адаптации» в МБДОУ ДС №10 «Светлячок»:

Болтенкова Е.Г., воспитатель;

Верютина М.Г., воспитатель;

Шеина Л.И., инструктор по физической культуре;

Агафонова И.А., музыкальный руководитель;

Кириллова О.В., педагог-психолог.

1.6. Утвердить следующий состав воспитанников группы кратковременного

пребывания детей 2-3 лет «Группа адаптации» в МБДОУ ДС №10 «Светлячок» -

Приложение 1.

1.7. Заключить договоры с родителями (законными представителями) на

предоставление образовательных услуг в группе кратковременного пребывания

детей 2-3 лет «Группа адаптации».

2. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в

форме семейного образования.

2.1. Назначить руководителем консультационного центра МБДОУ ДС № 10

«Светлячок» Кириллову О.В., педагога-психолога.

2.2. Утвердить следующий состав специалистов консультационного центра:
-Фомина Е.Н., воспитатель;

-Вопельник О.М., учитель-логопед;

-Ефремова В.В., музыкальный руководитель;

-Шеина Л.И., инструктор по физической культуре;

-Сечина Л.А., медицинская сестра.

2.3. Утвердить:

-план работы консультационного центра на 2023-2024 уч. год.

-график работы специалистов консультационного центра на 2023-2024 уч. год;

-режим работы консультационного центра на 2023-2024 уч. год.

2.3. Руководитель консультационного центра

-ведет Журнал регистрации запросов;

-распределяет запросы в соответствии с содержанием для подготовки

консультаций специалистами и определяет сроки их исполнения;

-заключает договоры между МБДОУ ДС № 10 «Светлячок» и родителями

(законными представителями) в случае возникновения необходимости в

длительном (более 2-х обращений) сотрудничестве для оказания Помощи

(приложение);

-привлекает в случае необходимости специалистов из других организаций и

координирует их деятельность;

-анализирует результативность деятельности консультационного центра в целом и

отдельных специалистов.

2.4. Назначить ответственным за организацию деятельности и взаимодействие

различных организаций, участвующих в реализации плана деятельности

консультационного центра на договорной основе, старшего воспитателя

Муштатову О.А.

2.5. Муштатовой О.А., старшему воспитателю:

-на официальном сайте МБДОУ ДС № 10 «Светлячок» в сети «Интернет»

разместить информацию о режиме работы Консультационного центра, о графике

работы и перечне специалистов Консультационного центра, о порядке

предоставления помощи, сведения о руководителе.
Срок до 10.09.2023г.

-создать и разместить на официальном сайте МБДОУ ДС № 10 «Памятку для

семей, имеющих детей-инвалидов раннего и дошкольного возраста, по вопросам

получения услуг дошкольного образования».
Срок до 10.09.2023г.

-обеспечить деятельность консультационного центра для родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в

форме семейного образования в соответствии с нормативными документами,

регулирующими деятельность данного центра.

3. Утвердить состав специалистов центра игровой поддержки (ЦИП) МБДОУ ДС
№10 «Светлячок»:

Руководитель ЦИП: Муштатова О.А., старший воспитатель.

Специалисты ЦИП: Кириллова О.В., педагог-психолог

Агафонова И.А., музыкальный руководитель

Фомина Е.Н., воспитатель

Шеина Л.И., инструктор по физической культуре

3.1.Формы учёта деятельности ЦИП утвердить  в соответствии с положением о

Центре игровой поддержки МБДОУ ДС №10 «Светлячок»

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Муштатову

О.А.

Заведующий МБДОУ ДС №10 «Светлячок»         И.А. Коновалова